Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Ben ício Ferraz

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO 08/2024 ~~~~e MuniciP~al de
Floresta,A

y.. .

Casa Benfcio Ferraz

Ap*ntMo«~~~~~~
Autfl&adõ pe'o Presidei4e ~

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e regimentais, que
seja formulado apelo à Companhia Energética de Pernambuco (NEOENERGIA PERNAMBUCO),
para que analise a possibilidade de realizar a posteação da área compreendida entre a unidade
do Serviço Social do Comercio (SESC) e Loteamento Né Maniçoba, conhecido popularmente por
casinhas do governo, município de Floresta-PE.

JUSTIFICATIVA

A posteação da área supracitada é uma medida de grande importância para a melhoria
da qualidade de vida e da segurança dos moradores dessa região.

A falta de iluminação pública nessa área traz diversos problemas, como o aumento da
criminalidade, o risco de acidentes de trânsito, a dificuldade de acesso aos serviços públicos e a
degradação do meio ambiente.

Portanto, é importante que a NEOENERGIA PERNAMBUCO veja a possibilidade de
realizar essa obra, uma vez que beneficiaria toda a população do município de Floresta.

Plenário, 28 de fevereiro de 2024.

Praça Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877-2500/2502